Fernando Vargas, consulta a que se refiere el renglón 0.03.02 sobre la Restricción 

del Ejercicio Liberal de la Profesión, la cual es aclarada por el Ing. Fournier. 

Al no haber más consulta se da por aprobado. 

ACUERDO 1, ARTICULO 1:  Se aprueba por unanimidad el Presupuesto Ordinario 2024 

por un monto de ¢600.449.961,40 (seiscientos millones cuatrocientos cuarenta y nueve mil 

novecientos sesenta y uno con cuarenta céntimos y se autoriza a la Administración a 

continuar con el trámite ante los órganos competentes.  ACUERDO FIRME 

ARTICULO 2.  Por otro lado, el Ing. Fournier se refiere al Plan Operativo Institucional (POI) 

2024, cuadro 4 adjunto, expone ampliamente las actividades que se espera certificar, así